
- CONTRATANTE BRAGAD 

Pato Bragado - PR, em 07 de junho de 2019. 

MUNICÍPIO DE P 

Pt% nal* 

PL 

EN 

NTE LTDA — CONTRATADO 

KUNZLER 

EDIT 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 

	

mim mo o Aluo OFICIAL 	 
o `1? mnd vi  
dailailian 	 

VISIO 

Estado do Paraná 

TERMO ADITIVO N. 093/2019 

CONTRATO N. 129/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N. 079/2016 

Processo LC n.s 118— Homologado em 16/06/2016 

416.:15  

Objeto: Contrata* de Empresa para a Prestação de Serviços Relativos à Publicação dos 

Atos Oficiais emanados pelo Executivo do Município de Pato Bragado — PR. 

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 16 de junho de 2016, entre o Município de Pato 

Bragado, aqui representado pelo Prefeito, e a empresa EDITORA O PRESENTE LTDA, já 
qualificada no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes: 

CLÁUSULA PRMEIRA: Nos termos da Cláusula Quarta, fica prorrogada a vigência do Contrato 

n.° 129/2016, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 16 de junho de 2020. 

Parágrafo único: O valor por centímetro de coluna de publicação pactuados no contrato 

original fica corrigido em 4,6248%, conforme índice oficial do INPC do período de junho de 

2018 a junho de 2019, passando doravante a ser de R$ 3,62 (três reais e sessenta e dois 

centavos). O impacto sobre o contrato para esta prorrogação será de R$ 43.440,00 

(quarenta e três mil quatrocentos e quarenta reais). O valor global do contrato com seus 

Aditivos passa a ser de R$ 165.360,00 (cento e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta 

reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta da seguinte 

dotação: 
02.000— EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.001— Gabinete do Prefeito 

04.131.1050.2.004 — Manutenção das atividades do setor de Imprensa e Comunicação 

3.3.90.39.90. 356 —Serviços de Publicidade Legal — Fonte 505 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 

conflítarem com este, permanecerão inalteradas. 

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 

teor e forma. 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001

